Estado de Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Rua Alfredo Fernandes da Silva,  pd.  37  Lt.  09, Setor Leste,  Sao  Domingos-GO, CEP: 73.860-000

CNPJ: 02.908.122/0001-06,  E-mail:  saodomingoslegislativoghotmail.com
Telefone: (62)9910-1854, www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO N° 021/2025

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade de garantir a segurança e a tranquilidade dos moradores da
Rua  Norberto  Gonçalves;

0 Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, Gilvanir Cardoso dos Reis, a construção de quebra-molas na Rua
Norberto  Gonçalves, a ser instalado entre as casas n° 74 e n° 75, da Quadra 36, Lote 06,
São Domingos-GO.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária para reduzir a velocidade dos veículos que transitam
pela via, proporcionando maior segurança aos pedestres e moradores da regido. A
instalação de quebra-molas é uma medida eficaz para prevenir acidentes e garantir um
ambiente mais seguro para todos, especialmente para crianças e idosos que circulam na
área. A implementação dessa solicitação é urgente e contribuirá significativamente para
a qualidade de vida dos cidadãos que residem nas proximidades.

Sala das Sessões, 06 de março de 2025.

NÇALVES DE OLIVEIRA

Vereador

	Page 1